
DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 19-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  56 DEL  19-04-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER LE ATTIVITÀ
ASSISTENZIALI. PAGAMENTO IMPORTO FORFETTARIO PER PRATICA SPOSTAMENTO
LINEA ELETTRICA DI BASSA TENSIONE ESISTENTE, DI PROPRIETA' ENEL
DISTRIBUZIONE SPA.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDMENTO

Premesso che:
l’Amministrazione Comunale, intende realizzare i lavori in oggetto;
per la realizzazione degli stessi, nelle aree di ubicazione individuate risulta necessario
attuare lo spostamento di una linea di cavi elettrici aerei di bassa tensione
appartenente alla società Enel Distribuzione spa;
per l’espletamento della procedura amministrativa relativa allo spostamento di detti
impianti occorre versare a titolo forfettario l’importo di € 122,00 iva compresa per
cadauno intervento previsto;

Verificato che la somma complessiva lorda pari ad € 122,00, è individuabile come disponibilità
economica rispettivamente al Cap. 2845 art. 1 “Realizzazione Struttura Socio Assistenziale”,
codice di bilancio 12.03-2.02.01.09.007 del corrente esercizio;

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- l’art. 1, comma 2, della Legge 11 Settembre 2020, n. 120;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

PROPONE

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di provvedere al pagamento di quanto in premessa richiamato, dando mandato all’ufficio
ragioneria all’espletamento degli atti consequenziali, al fine di attivare la procedura di
spostamento delle linee elettriche in questione, propedeutica alla realizzazione delle opere in
questione;

3) di dare atto che:
- la spesa complessiva di € 122,00, relativa per l’attivazione della procedura di spostamento
della linea elettrica in questione è individuabile all’interno del quadro tecnico economico
dell’intervento, più precisamente nelle somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale
e trova disponibilità economica al Cap. 2845 art. 1 “Realizzazione Struttura Socio
Assistenziale”, codice di bilancio 12.03-2.02.01.09.007 del corrente esercizio;
- la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni;
- in ordine al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990, dell’art. 6 del D.Lgs n° 62/2013 e del Codice di
Comportamento dei Dipendenti Pubblici;

4) Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti al Tar
Marche di Ancona entro il Termine di 60 giorni.

Il Responsabile del Procedimento
                                                           Dott. Ing. Amedeo Vagnoni

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 19-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA-LAVORI PUBBLICI-EMERGENZA E
RICOSTRUZIONE POST-SISMA-PATRIMONIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 2045 del 06.03.2021, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Emergenza e ricostruzione
post-sisma – Patrimonio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L. 241/90, l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 relativi alla nomina e compiti
del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L. 241/90 ed
art. 31 D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
responsabile del procedimento, e resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art.
6 L. 241/90 ed art. 31 D.Lgs. n. 50/2016;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà
inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e diviene esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in
calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici –
Emergenza e ricostruzione post-sisma – Patrimonio

(Ing. Alberto Antognozzi)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 19-04-2021

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 19-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 19-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

   IL RESP.  DEL SERVIZIO
  Ing. Alberto Antognozzi

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 19-04-21 al 04-05-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 19-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


